oştirile în linie, pe câmpul de lângă ţermurii Dunării. Lelu, fiul lui 

s) Original: edificicari; punctarea silabei ci indică omiterea ei. 
4) Acest cuvânt e intercalat ulterior de a. mână. 
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Tosu eleuato uexillo suj signi, et Bulsuu filiws Bogat tubas bellicas so-
nando pugnaturi accesserunt. E t commixte sunt per partes manws utri-
usqwe bostis, et ceperunt pugnare inter se acriter. E t interfecti sunt de 
Grecis et Bulgariis plurimi, et quidam oapti sunt ex eis. Videns ergo 
dux Bulgarie suos deficere in bello, fuga lapsus pro defensione uite 
Albam ciuitatem ingressus est. Tune Lelu, Bulsuu necno« Botond adepta 
uictoria castra metati sunt iuxta Danubium parum inferiws in campo. E t 
omnes captiuos Bulgarorwm et Grecorwm ante se ducj fecerwwt, qwos 
ferro ligatos duci Arpad in Hungariam remiserunt 1 . 

XLII. 
De nxmtiis ducis Bulgarie. 

Secwwdo autem die dux Bulgarie misit nwwtios suos cum dinersis 
donis ad Lelu et Bulsuu atqwe Bontond et deprecans eos, ut paci fa-
ueant. E t insuper mandauit, qwod partem Salani ducis auunculi sui non 
foueret. Sed Arpadio duci Hungarie subiugatus fideliter seruiret et 
annuale uectigal persolueret. Illi uero paci fauentes, propn'um filium 
ducis in pignws accipientes, cum multis bonis rebws Bulgarie discesse-
runt, et ducem eorwm illesum 2 dimiserunt. Deinde egressi usqwe ad por-
tam Wazil iuerunt, et ex hinc egressi terram Racy subiugauerunt, et 
ducem eius captum diu ferro ligatum tenuerunt. Hinc uero egressi usqwe 
ad mare peruenerunt, et omnes nationes illiws patrie domt'natui Arpad 
ducis Hungarorwm potenter et pacifice subiugauerunt. E t ciuitatem 
Spaletensem ceperunt et totam Crouatiam sibi subiugauerunt. E t inde 
egressi filios nobilium in obsides acceperunt, et in Hungariam reuersi 
sunt ad ducem Arpad. Qworwm etiam bella et fortia queqtte facta sua, 
si scrjptis presentis pagine non uultis, credite 3 garrulis cantibws iocu-
latorwm, et falsis fabulis rusticorw»», qwi fortia facta et bella Hungarorwm 
usqwe in hodiernum diem obliuioni now tradunt. Sed qwidam dicunt eos 
iuisse usqwe ad cowstantinopolim *, et portam auream cowstantinopolis 
Botondium cwm dolabro suo incidisse. Sed ego, qwia in nullo codice 
hystoriographorwm inueni, nisi ex falsis fabulis rusticorwm audiui, ideo 
ad presens opus scr ibere s non proposuj. 

XLIII. 
De castris Zabrag, Posaga et Vlcou. 

Bulsuu, Lelu et Botond hinc egressi, siluam, que dicitwr Peturgoz, 
descendentes iuxta fiuuium Culpe castra metati sunt. E t transito fluuio 
illo, usqwe ad fiuuium Zoua peruenerunt. E t transito Zoua, castrum 
Zabrag ceperunt, et hinc eqwitantes castrum Posaga et castrum Vlcou 
ceperunt. E t hinc egressi Danubium in portu Greci transnauigantes, in 
curiam ducis Arpad peruenerunt. Cumqwe Lelu, Bulsu et Botond ceterjqwe